MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Seção de Assuntos Institucionais

Comunicado Nº 14/2022/CRN-SAINST/CRN-IFMG/IFMG
Ribeirão das Neves, 15 de junho de 2022.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de
23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04
de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a prorrogação das inscrições
para o curso de extensão (EAD) “Redação do ENEM: a importância da
aprendizagem significativa”.

DAS INSCRIÇÕES
Local: exclusivamente pelo endereço:  https://forms.gle/YaiZ6iTschkk5YUu7
Período: de 15 a 30 de junho de 2022.
Número de vagas: 49

Obs.: Poderão se inscrever membros da comunidade acadêmica interna e
externa, de acordo com o Edital nº 31/2022.
Dúvidas podem ser encaminhadas para: ifneves.projetoredacaoenem@gmail.com

R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304 - www.ifmg.edu.br

23713.000674/2022-97 1226887v3

Comunicado 14 (1226887)         SEI 23713.000674/2022-97 / pg. 1

https://forms.gle/YaiZ6iTschkk5YUu7

	Comunicado 14 (1226887)